43APÊNDICE N.o 13 — II SÉRIE — N.o 27 — 7 de Fevereiro de 2006

Euros

f) Averbamento de transmissão (a) . . . . . . . . . . . . . . . 259,50
g) Desselagem de máquinas, aparelhos e demais equi-

pamentos (a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259,50
h) Vistorias para verificação do cumprimentos das

medidas impostas aquando da desactivação defini-
tiva do estabelecimento industrial (a) . . . . . . . . . . . . 259,50

(a) IVA incluído à taxa normal.
(*) Sujeita a pedido por escrito para autorização de

reprodução.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO DE PAIVA

Aviso n.o 355/2006 (2.a série) — AP. — Lista de antiguidades. —
Para cumprimento do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que a lista de antiguidade
dos funcionários e agentes desta autarquia reportada a 31 de Dezem-
bro de 2005 se encontra afixada no átrio do edifício da Câmara Muni-

cipal de Castelo de Paiva, a qual poderá ser consultada durante o
horário de expediente.

Da organização das listas cabe reclamação, a deduzir no prazo
de 30 dias consecutivos a contar da data de publicação do presente
aviso no Diário da República.

10 de Janeiro de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Rui César
de Sousa Albergaria e Castro.

CÂMARA MUNICIPAL DE ELVAS

Aviso n.o 356/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos do
artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, faz-se público
que durante o ano de 2004 foram adjudicadas as obras constantes
no mapa anexo.

26 de Janeiro de 2006. — O Presidente da Câmara, José António
Rondão Almeida.

ANEXO

Lista das adjudicações de obras públicas efectuadas durante o ano de 2005, a que se refere
o artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março

Entidades adjudicatárias Denominação da obra
Valor adjudicado

sem IVA
(em euros)

Forma de atribuição

CONSTROPE — Construção Civil
e Obras Públicas.

Recuperação do edifício dos serviços de higiene e
limpeza — cobertura.

39 320,16 Concurso limitado.

CERTAR — Sociedade de Cons-
truções, S. A.

Adaptação do antigo Hospital de Elvas — 2.a fase . . . . 2 049 709,56 Concurso público.

OBRECOL — Obras e Constru-
ções, S. A.

Adaptação do edifício da biblioteca para integração
na Rede Nacional de Bibliotecas Públicas.

1 327 382,58 Concurso público.

CONSTROPE — Construção Civil
e Obras Públicas.

Requalificação urbana e funcional de São Brás e São
Lourenço — ampliação do Centro de Convívio da
Calçadinha.

24 193,21 Ajuste directo.

PAVIA — Pavimentos e Vias, S. A. Beneficiação, conservação e reparação de arruamentos
e rede viária e execução de uma rotunda em Santa
Eulália.

532 000 Concurso público.

AGROCINCO — Construções, S. A. Beneficiação e reparação do posto da GNR de Vila
Boim.

29 124,14 Concurso limitado.

Sociedade de Empreitadas — CEN-
TREJO, L.da

Requalificação urbana e funcional de São Vicente —
arranjos exteriores aos equipamentos social e des-
portivo — instalações sanitárias.

13 641,92 Ajuste directo.

Schréder — Iluminação, S. A. . . . . . Substituição do sistema de iluminação pública do con-
celho de Elvas — 3.a fase.

123 900 Concurso limitado.

SENPAPOR — Construções e
Obras Públicas, L.da

Execução, beneficiação, conservação e reparação do
acesso ao cemitério municipal e arranjos exteriores
do convento de São Francisco.

124 100,68 Concurso limitado directo.

António João Espadanal Cabeças Requalificação urbana e funcional de aldeias e vilas —
Terrugem — quiosques/ateliers.

68 503,49 Concurso limitado.

PAVIA — Pavimentos e Vias, S. A. Requalificação urbana e funcional de aldeias e vilas —
Terrugem — arranjos de espaços exteriores — Praça
da Liberdade.

32 515,39 Concurso limitado.

Schréder — Iluminação, S. A. . . . . . Substituição do sistema de iluminação pública do con-
celho de Elvas — 3.a fase.

119 536 Concurso limitado.

AGROCINCO — Construções, S. A. Requalificação urbana e funcional de aldeias e vilas —
Santa Eulália — Rua do Dr. Mário Monteiro.

55 086,99 Concurso limitado.

CONSTROPE — Construção Civil
e Obras Públicas.

Requalificação urbana e funcional de São Brás e São
Lourenço — requalificação da envolvente ao infan-
tário e da sede da junta de freguesia e execução
de centro de convívio — pavimentação em Lajetas.

16 573,64 Ajuste directo.

AGROCINCO — Construções, S. A. Loteamento camarário de Vila Fernando — ampliação
do arruamento.

19 560,67 Ajuste directo.

Schréder — Iluminação, S. A. . . . . . Substituição do sistema de iluminação pública do con-
celho de Elvas — 4.a fase.

24 900 Ajuste directo.

CÂMARA MUNICIPAL DA FIGUEIRA DA FOZ

Listagem n.o 16/2006 — AP. — Em cumprimento do disposto no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, torna-se pública
a lista de todas as adjudicações de obras públicas efectuadas no ano de 2005 pelo Departamento de Obras Municipais:

Empreitada Valor
(em euros) Firma Tipo de adjudicação

Exec. trat. espaços verdes — alargamento área PROCOM/urb. . . . 226 192,53 Guilherme Varino & Filhos . . . . . . Público.
Parque de estacionamento em São Julião . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360 658,04 ASIBEL, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . Público.